
 
 
 
 
 
 
 
 

 REPUBBLICA ITALIANA  PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO - MATTARELLO 

  Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fisc. 96056860222 
                                               e-mail:  segr.aldeno.mattarello@scuole provincia.tn.it 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

dell’Istituto Comprensivo Aldeno-Mattarello 
 

n. 56 dd. 10 SETTEMBRE 2020 
  
 
Oggetto: ASSUNZIONE A BILANCIO  PROGETTO “ERASMUS PLUS KA1” 

VISTA la proposta del Dirigente scolastico in merito ai progetti didattici da realizzare; 
 
VISTA la comunicazione prot. 20439/2020 del 15.07.2020 INDIRE - ISTITUTO NAZIONALE DI 

DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ha assegnato all’ I. C. Aldeno – 

Mattarello un contributo di € 74.191,00 il per progetto ERASMUS + Settore Istruzione Scolastica 

Attività KA1 – Mobilità per l’apprendimento individuale  Convenzione n. 2020-1-IT02-KA101-

078330   

CONSIDERATO che tale Progetto ha durata di 24 mesi e inizia a partire dal 01/12/2020 e 

termina il 31/11/2022; 

CONSIDERATO che L’importo corrispondente a € 74.191,00 sarà versato nel seguente modo: 

€ 59.352,80 corrispondente all’ 80% dell’importo massimo concesso, quale prefinanziamento 

entro 30 gg. dall’entrata in vigore della convenzione dall’ AN (agenzia Nazionale Indire). Il saldo 

sarà liquidato  sulla base della richiesta di “pagamento del saldo” di cui all’art. 1 .4.4 della 

Convenzione entro 60 giorni dalla data di conclusione del Progetto e dopo la  compilazione del 

rapporto finale sulla realizzazione del progetto come specificato dall’art.1.9.2 dove saranno 

contenute tutte le informazioni necessarie a giustificare l’importo richiesto a saldo 

CONSIDERATO che lo stanziamento pari ad Euro 59.352,80 va assunto in bilancio 

imputandolo all’esercizio finanziario 2020 al Capitolo E211100 (rubricato Trasferimenti da 

Amministrazioni Centrali) e la somma residua del finanziamento  che ammonta ad Euro 

14.838,20 all’ esercizio finanziario 2022, anno in cui sarà esigibile il credito a seguito di 

avvenuta rendicontazione dell’ attività svolta. 

SENTITA la relazione del Dirigente scolastico in merito al PON  “ERASMUS PLUS KA1” ; 

SENTITA la richiesta del RAS di assumere in Bilancio in ossequio al principio di Competenza 

Finanziaria Potenziata contemplato dal D.Lgs. 118/2011: 

 
 Relativamente all’ Esercizio Finanziario 2020 lo stanziamento di competenza di Euro 

59.352,80 e relativa acquisizione di cassa assegnati per la realizzazione del Progetto in 

oggetto; 

 Relativamente all’ Esercizio Finanziario 2022 lo stanziamento di competenza  (a titolo 

di saldo) di Euro 14.838,20 e relativa acquisizione di cassa assegnati per la realizzazione 

del PON in oggetto; 

 



 
TUTTO ciò premesso; 
 
 

con voti favorevoli 18, voti contrari 0 e astenuti 0 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
DELIBERA 

 
 

1. di assumere in bilancio il Progetto  “ERASMUS PLUS KA1”  ed il relativo stanziamento di competenza e 
cassa per un importo pari ad  74.191,00 articolato nella seguente ripartizione finanziaria: 

 
 Esercizio Finanziario 2020:  stanziamento di competenza di Euro 59.352,80 e relativa acquisizione 

di cassa assegnati per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

 Esercizio Finanziario 2022:  stanziamento di competenza  (a titolo di saldo) di Euro 14.838,20 e 
relativa acquisizione di cassa assegnati per la realizzazione del PON in oggetto; 

 
 

2. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 
 

 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO                                    IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA                                           DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

f.to Dott. Tommaso Viscito                                                    f.to Sig.ra Marina Dallago 
 


